

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE



FIS

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS. E EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE. VEM NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. DE ACORDO COM O QUE DETERMINA O ART. 26 DA LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, E CONSIDERANDO O QUE CONSTA DO PRESENTE PROCESSO ADMINISTRATIVO, RATIFICAR A DECLARAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2023.1206-010/SEMAE COM FUNDAMENTO LEGAL: ARTIGO 24º, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666, E SUAS ALTERAÇÕES, PARA A REFERENTE A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AS ASSOCIAÇÕES CONSTANDO DE BUSCA DE INFORMAÇÕES E PENDENCIAS CADASTRAIS AOS ÓRGÃOS COMPETENTES, **ATRAVÉS** DA SECRETARIA DE **ATIVIDADES** ECONÔMICAS. EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E AMBIENTE DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE CE, EM FAVOR DE EMPRESA A. GONSALVES TABOSA, INSCRITA NO CNPJ Nº 48.769.005/0001-00, COM O VALOR TOTAL DE R\$ 10.850,00 (DEZ MIL, OITOCENTOS E CINQUENTA REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.20.122.2001.2.020 - GERENCIAMENTO DA SECRÉTARIA, ÉLEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 - OUTROS SERVICOS JURÍDICA, **PESSOA** FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS.. DETERMINANDO QUE SE PROCEDA À PUBLICAÇÃO DO DEVIDO EXTRATO.

LIMOEIRO DO NORTE/CE, 13 de junho de 2023

DORA FARIAS DE BRITO
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRÉTARIA DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, E
EMPREENDEDORISMO, RECURSOS HÍDRICOS E ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE.